РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2012 г.                                         № 172                              с. Екатериновка
О внесении изменений  в  постановление

от 10.02.2011  № 20    «Об утверждении
муниципальной                  долгосрочной

целевой   программы      «Строительство,

модернизация, реконструкция и развитие
сетей    водоснабжения     и   газификации

Екатериновского    сельского    поселения
на 2011-2015 годы»

         В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Екатериновского сельского поселения в соответствие с решением Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 17.12.2012 № 9 «О бюджете Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от  10.02.2011 № 20 «Об утверждении муниципальной долгосрочной программы «Строительство, модернизация, реконструкция и развитие сетей водоснабжения и газификации Екатериновского сельского поселения на 2011-2015 годы» следующие изменения:

1.1.В Паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы (приложение к постановлению) в части «Объемы и источники финансирования Программы» изложить текст в следующей редакции:
      «Общий объем  финансирования Программы составляет в 2011-2015гг.-
       5216,4 тыс. руб., в том числе:
       средства областного бюджета – 1145,4 тыс.руб.

       средства местного бюджета – 4071,0 тыс.руб.

       Объем финансирования по годам:
       2011 год – 1983,1 тыс. руб.,
       2012 год – 1583,3 тыс. руб.,
   2013 год – 414,3 тыс. руб.,
  2014 год – 752,4 тыс. руб.,
  2015 год – 483,3 тыс. руб.»;
1.2. Таблицу 1  Приложения  к муниципальной долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в Информационном бюллетене Екатериновского сельского поселения.

     3.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

сектора экономики и финансов Маляренко Е.А.
Глава Екатериновского
сельского поселения                                                                          М.В.Стетюха
                                                                                                                                                      Приложение 1

К постановлению Администрации
Екатериновского сельского поселения
от 21.12.2012 № 172

«Таблица  1
	№

п/п
	Наименование направлений использования

средств Программы
	Объем финансирования по годам    (тыс. руб)
	Итого (тыс. руб)

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	Строительство, капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку ПСД, всего
	1983,1
	1583,3
	414,3
	752,4
	483,3
	5216,4

	в том числе:

	областной бюджет, всего
	1145,4
	-
	-
	-
	-
	1145,4

	в том числе:

	Капитальный ремонт водопроводных сетей  и сооружений на них
	1145,4
	-
	-
	-
	-
	1145,4

	Изготовление ПСД

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет, всего
	837,7
	1583,3
	414,3
	688,4
	483,3
	4007,0

	в том числе:

	Капитальный ремонт водопроводных сетей  и сооружений на них
	837,7
	450,6
	301,0
	623,4
	418,3
	2631,0

	Подвоз воды
	-
	70,5
	32,0
	65,0
	65,0
	232,5

	Строительство объектов водопроводного хозяйства

	330,5

	330,5

	Изготовление ПСД
	-
	731,7
	81,3
	-
	-
	813,0

	2
	Строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации, всего
	-
	-
	-
	64,0
	-
	64,0

	Местный бюджет, всего:
	-
	-
	-
	64,0
	-
	64,0

	в том числе:

	Строительство газовых сетей
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Разработка проектно-сметной  документации на строительство газовых сетей
	-
	-
	-
	64,0
	-
	64,0

	Всего по Программе
	1983,1
	1583,3
	414,3
	752,4
	418,3
	5216,4

	в том числе:

	Областной бюджет
	1145,4
	-
	-
	-
	-
	1145,4

	Местный бюджет
	837,7
	1583,3
	414,3
	752,4
	418,3
	4071,0

                                                                                                                                                      Приложение 2
К постановлению Администрации
Екатериновского сельского поселения
от 21.12.2012 № 172
«Приложение № 1
Система программных мероприятий

	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Всего

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Мероприятия по строительству, капитальному ремонту водопроводных сетей и сооружений на них

	1.1.
	Капитальный ремонт водопроводных сетей и сооружений на них
	Сохранение протяженности существующих водопроводов.

	Администрация Екатериновского  сельского поселения
	2011-2015
	областной бюджет
	1145,4
	-
	-
	-
	-
	1145,4

	местный бюджет
	837,7
	450,6
	301,0
	623,4
	418,3
	2631,0

	1.2.
	Подвоз воды
	Бесперебойное снабжение водой потребителя.

	Администрация Екатериновского  сельского поселения
	2011-2015
	местный бюджет
	-
	70,5
	32,0
	65,0
	65,0
	232,5

	1.3.
	Строительство объектов водопроводного хозяйства
	Бесперебойное снабжение водой потребителя.

	Администрация Екатериновского  сельского поселения
	2011-2015
	местный бюджет

	330,5

	330,5

	2. Мероприятия по изготовлению ПСД

	2.1.
	Изготовление ПСД
	Проведение проектных работ по водопроводным сетям и сооружениям на них, требующим капитального ремонта
	Администрация Екатериновского  сельского поселения
	2012-2013
	областной бюджет
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	731,7
	81,3
	-
	-
	813,0

3. Мероприятия по строительству газовых сетей, включая разработку ПСД

	3.1.
	Разработка ПСД на строительство газовых сетей
	Проведение проектных работ на строительство газовых сетей
	Администрация Екатериновского  сельского поселения
	2013
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	64,0
	-
	64,0

	ИТОГО

	1983,1
	1583,3
	414,3
	752,4
	418,3
	5216,4

Таблица №1

к приложению №1

	№ п/п
	Наименование мероприятий и полное наименование объектов
	Сроки выполнения
	Источники и размеры финансирования, тыс.руб.

	Всего
	Средства предприятий
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Другие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Капитальный ремонт водопровода по ул.Воскобойника в х.Новопав-ловский Матвеево-Курганского района Ростовской области
	2011
	1145,4
	-
	-
	1145,4
	-

	2
	Выборочный капитальный ремонт водопроводных сетей Екатериновского сельского поселения
	2011-2015
	2631,0
	-
	2631,0
	-
	-

	3
	Подвоз воды
	2012-2015
	232,5

	232,5

	4
	Строительство объектов водопроводного хозяйства
	2012
	330,5

	330,5

	5
	ПСД на капитальный ремонт водопроводных сетей х.Малоекатериновка
	2012-2013
	813,0
	-
	813,0
	-
	-

	6
	Разработка ПСД на строительство газовых сетей в х.Новоселовка
	2014
	64,0
	-
	64,0
	-

	ИТОГО

	5216,4
	-
	4071,0
	1145,4
	-

 Примечание:  Финансирование мероприятий 2011-2015г. будет корректироваться в зависимости  от выделения денежных средств из  областного и местного бюджета.
PAGE
1